ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

cl5-0£. clQ elС______№
с. Еткуль

О закреплении муниципальных
образовательных организаций за
территориями Еткульского
муниципального округа

В соответствии со статьёй 9, частью 3 статьи 67 Федерального закона
от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» в целях обеспечения территориальной
доступности образовательных организаций, соблюдения конституционных прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего общего образования в Еткульском
муниципальном округе,

администрация Еткульского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные образовательные организации,

подведомственные Управлению образования администрации Еткульского
муниципального округа Челябинской области, реализующие образовательные
программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего
общего образования за конкретными территориями Еткульского
муниципального округа согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Еткульского муниципального района от 12.02.2025 г. № 100 «О закреплении
муниципальных образовательных организаций за территориями Еткульского
муниципального района».

3. Настоящее постановление разместить на официальных сайтах
администрации Еткульского муниципального округа (М.А. Ярушин),
Управления образования администрации Еткульского муниципального округа
Челябинской области (Л.И. Уварина) и муниципальных образовательных
организаций Еткульского муниципального округа (руководители организаций).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Еткульского муниципального округа Г.С. Ямгурову.

Г лава Еткульского
муниципального округа Ю.В. Кузьменков

ПРИЛОЖЕНИЕ
постановлением администрации

Еткульского муниципального округа
от «$ $ » 0<Я~ 2026  года №

Закрепление муниципальных образовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования, за конкретными территориями
Еткульского муниципального округа

№
п/п

Наименование
муниципальной
образовательной
организации

Адрес образовательной
организации

Территория Еткульского
муниципального округа

1. Муниципальное казённое
дошкольное
образовательное
учреждение
Александровский детский
сад «Сказка»

456571, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Александровка,
ул. Пионерская, д.55-а

приём детей дошкольного
возраста, проживающих на
территории
с. Александровка,
с. Соколово, д. Сарыкуль

2. Муниципальное казённое
дошкольное
образовательное
учреждение «Белоносовский
детский сад «Теремок»

456568, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
п. Белоносово,
ул. Школьная, д.5

приём детей дошкольного
возраста, проживающих на
территории
п. Белоносово, п. Бектыш,
д. Сарыкуль, п.Приозерный

3. Муниципальное казённое
дошкольное
образовательное
учреждение «Центр
развития ребёнка - детский
сад «Радуга»

456574, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Еманжелинка,
ул. Октябрьская, д. 18-а

приём детей дошкольного
возраста, проживающих на
территории п. Сары,
с. Еманжелинка

4. Муниципальное казённое
дошкольное
образовательное
учреждение
«Еманжелинский детский
сад «Солнышко»

456574, Челябинская
область, м.о.Еткульский,
с. Еманжелинка,
ул. Лесная, д.29

приём детей дошкольного
возраста, проживающих на
территории п. Сары,
с. Еманжелинка,
с. Таянды, п. Березняки,
п. Депутатский

5. Муниципальное казённое
дошкольное
образовательное
учреждение «Еткульский
детский сад «Берёзка»

456560, Челябинская
область, м.о.Еткульский,
с. Еткуль,
ул. Кирова, д.68

приём детей дошкольного
возраста, проживающих на
территории с. Еткуль

6. Муниципальное бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Еткульский
детский сад «Золотой
ключик»

456560, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Еткуль,
ул. Кирова, д.36

7. Муниципальное казённое
дошкольное

456560, Челябинская
область, м.о. Еткульский,

образовательное
учреждение «Еткульский
детский сад «Одуванчик»

с. Еткуль, переулок 4, д.7

8. Муниципальное казённое
дошкольное
образовательное
учреждение «Журавлевский
детский сад «Солнышко»

456578, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
д. Журавлево,
ул. Садовая, д.29

приём детей дошкольного
возраста, проживающих на
территории с. Еткуль,
д. Журавлево,
с. Шеломенцево

9. Муниципальное казённое
дошкольное
образовательное
учреждение «Каратабанский
детский сад «Солнышко»

456572, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Каратабан,
ул. Солнечная, д.23

приём детей дошкольного
возраста, проживающих на
территории
с.Каратабан, д.Сухоруково,
д. Новобаландино,
д. Николаевка,
д. Кузнецово,
п. Грознецкий

10. Муниципальное казённое
дошкольное
образовательное
учреждение «Коелгинский
детский сад «Колосок»

456576, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Коелга, ул. Ленина, д.З

приём детей дошкольного
возраста, проживающих на
территории с. Коелга11. Муниципальное казённое

дошкольное
образовательное
учреждение «Коелгинский
детский сад «Солнышко»

456576, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с.Коелга, ул. Мира, д.27-а

12. Муниципальное казённое
дошкольное
образовательное
учреждение
«Новобатуринский детский
сад «Петушок»

456573, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
п. Новобатурино,
ул. Центральная, д.5

приём детей дошкольного
возраста, проживающих на
территории
п. Новобатурино

Бектышский филиал
муниципального
дошкольного
образовательного
учреждения
«Новобатуринский детский
сад «Петушок»

456578, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
п. Бектыш,
ул. Комсомольская, д.20-а

приём детей дошкольного
возраста, проживающих на
территории п. Бектыш

13. Муниципальное казённое
дошкольное
образовательное
учреждение «Селезянский
детский сад «Теремок»

456564, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Селезян, ул. Советская,
Д-51

приём детей дошкольного
возраста, проживающих на
территории с. Селезян,
д. Аткуль, д. Устьянцево,
д. Кораблево, д. Шатрово

14. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Белоносовская
средняя
общеобразовательная
школа»

456568, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
п. Белоносово,
ул. Советская, д. 15

приём обучающихся с 1 по
11 класс, проживающих на
территории п. Бектыш,
п. Белоносово, д.Сарыкуль
с. Александровка,
с. Соколово, п. Приозерный

15. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Еманжелинская средняя
общеобразовательная
школа»

456574, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Еманжелинка,
ул. Школьная, д. 1

приём обучающихся с 1 по
11 класс, проживающих на
территории п. Сары,
с. Еманжелинка

16. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Еткульская средняя
общеобразовательная
школа»

456560, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с.Еткуль, ул. Ленина, д. 30

приём обучающихся с 1 по
11 класс, проживающих на
территории с. Еткуль,
п. Санаторный,
д. Печенкино,
д. Журавлево,
с. Шеломенцево,
д. Назарово;

приём обучающихся с 10
по 11 класс, проживающих
на территории д. Потапово,
с. Шибаево

17. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Каратабанская средняя
общеобразовательная
школа»

456572, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Каратабан,
ул. Солнечная, д. 28

приём обучающихся с 1 по
11 класс, проживающих на
территории
с.Каратабан, д.Сухоруково,
д. Новобаландино,
д. Николаевка,
д. Кузнецово,
п.Грознецкий;

приём обучающихся с 10
по 11 класс, проживающих
на территории с. Писклово,
д. Кораблево, с. Лебедевка,
п. Лесной, д. Погудино

18. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Коелгинская средняя
общеобразовательная школа
имени дважды Г ероя
Советского Союза С.В.
Хохрякова»

456576, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Коелга, ул. Советская, д.5

приём обучающихся с 1 по
11 класс, проживающих на
территории с. Коелга,
д. Ямки, с. Долговка,
д. Погорелка

Долговский филиал
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Коелгинская
средняя
общеобразовательная школа
имени дважды Г ероя

456578, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Долговка,
ул. Центральная, д. 22

приём детей дошкольного
возраста, проживающих на
территории д. Ямки,
с. Долговка

Советского Союза С.В.
Хохрякова»

19. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Новобатуринская средняя
общеобразовательная
школа»

456573, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
п. Новобатурино,
ул. Центральная, д.З

приём обучающихся с 1 по
11 класс, проживающих на
территории
п. Новобатурино

20. муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Селезянская средняя

общеобразовательная
школа»

456564, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Селезян, ул. Мира д.38

приём обучающихся с 1 по
11 класс, проживающих на
территории с. Селезян,
д. Аткуль, д. Устьянцево,
д. Кораблево, д. Шатрово;

приём обучающихся с 10
по 11 класс, проживающих
на территории с.Белоусово,
д. Копытово

21. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Таяндинская средняя

общеобразовательная
школа»

456578, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Таянды, ул. Школьная,
Д.1

приём обучающихся с 1 по
11 класс, проживающих на
территории с. Таянды,
п. Депутатский,
п. Березняки;

приём детей дошкольного
возраста, проживающих на
территории с. Таянды

22. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
«Белоусовская основная

общеобразовательная
школа»

456565, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Белоусово,
ул. Октябрьская, д. 23

приём детей дошкольного
возраста и обучающихся с
1 по 9 класс, проживающих
на территории д. Копытово,
с. Белоусово

23. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
«Лебедевская основная
общеобразовательная
школа»

456570, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Лебедевка,
ул. Первомайская, д. 11

приём детей дошкольного
возраста, проживающих на
территории
с. Лебедевка, д. Погудино,
п. Лесной;

приём обучающихся с
1 по 9 класс, проживающих
на территории
с. Лебедевка, п. Лесной,
д. Погудино

Лесновский филиал
муниципального казённого
общеобразовательного
учреждения
«Лебедевская основная

общеобразовательная
школа»

456578, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
п. Лесной,
ул. Центральная, д.39

приём детей дошкольного
возраста, проживающих на
территории п. Лесной

24. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
«Пискловская основная
общеобразовательная
школа»

456579, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Писклово, ул. Школьная
д.1

приём детей дошкольного
возраста и обучающихся с
1 по 9 класс, проживающих
на территории с. Писклово,
д. Кораблево

25. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
«Потаповская основная
общеобразовательная
школа»

456578, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Потапово,
ул. Совхозная, д.26

приём детей дошкольного
возраста и обучающихся с
1 по 9 класс, проживающих
на территории д. Потапово

26. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
«Шибаевская основная
общеобразовательная
школа»

456578, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Шибаево,
ул. Халтурина, д.11

приём детей дошкольного
возраста и обучающихся с 1
по 9 класс,
проживающих на
территории с. Шибаево

27. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
«Печёнкинская начальная
школа»

456569, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
район, д. Печенкино,
ул. Набережная, д.22

приём детей дошкольного
возраста и обучающихся с
1 по 4 класс, проживающих
на территории
д. Журавлево, д.Печенкино,
с. Шеломенцево,
п. Санаторный,
д. Назарово

28. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
«Погорельская начальная

школа»

456578, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
д. Погорелка,
ул. Центральная, д. 13

приём детей дошкольного
возраста и обучающихся с
1 по 4 класс, проживающих
на территории д. Погорелка

29. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
«Еманжелинская
специальная
(коррекционная)
общеобразовательная
школа-интернат для
обучающихся, воспитан­
ников с ограниченными
возможностями здоровья
(нарушение интеллекта)»

456574, Челябинская
область, м.о. Еткульский,
с. Еманжелинка,
ул. Алое поле, д.1-в

приём обучающихся,
проживающих на
территории Еткульского
муниципального округа, по
заключению психолого-
медико-педагогической
комиссии